РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                      РЕШЕНИЕ

от  29.05.2018 год № 5-345

пгт Красная Гора

Об утверждении порядка предоставления

и методики распределения иных межбюджетных

трансфертов   на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

поселений из бюджета муниципального

образования «Красногорский район»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Красногорский  районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета муниципального образования «Красногорский район» согласно приложения  № 1 к настоящему Решению.
2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

     постоянную комиссию по бюджету, экономике и налогам

     (Котлярова А.В.).

 4. Направить    данное  решение   для   опубликования в сети Интернет.

Глава района                                                                      С.И. Степаниденко

Приложение № 1
к  Решению  Красногорского
                                                                                 районного Совета народных
                                              депутатов

                                                                       от  29.05.2018 г. № 5-345
Порядок предоставления и методика

распределения иных межбюджетных трансфертов   на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов

поселений

1. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  могут предусматриваться в составе  бюджета муниципального образования «Красногорский район» в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений при недостатке собственных доходов местных бюджетов  в рамках финансовой поддержки принимаемых органами местного самоуправления мер по соответствию принятых расходных обязательств поселений источникам доходов местных бюджетов.

2. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений определяются решением Красногорского  районного Совета народных депутатов  о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период исходя из ресурсных возможностей бюджета муниципального образования «Красногорский район».

3. Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений предоставляются на основе оценки объемов снижения (выпадающих) доходов, возникновения новых (дополнительных) социально значимых и первоочередных расходов, недостатка средств для финансирования социально значимых и первоочередных расходов, влияющих на сбалансированность (кассовые разрывы) местных бюджетов, за исключением расходов, полностью (или частично) финансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, ожидаемой оценки соотношения ресурсной базы, социально значимых и первоочередных бюджетных обязательств.

Средства на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений определяется по следующей формуле:

Инi = (Дi – Рi), где:

Инi – планируемый объем иных межбюджетных трансфертов i-му поселению;

Дi – планируемый объем доходов i-го поселения с учетом межбюджетных трансфертов на соответствующий финансовый год и плановый период;

Рi -  объем социально значимых и первоочередных расходов, недостатка средств для финансирования социально значимых и первоочередных расходов, влияющих на сбалансированность (кассовые разрывы) местных бюджетов, за исключением расходов, полностью (или частично) финансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, ожидаемой оценки соотношения ресурсной базы, социально значимых и первоочередных бюджетных обязательств i-го поселения;

 Перечисление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений производится в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Красногорский район» и кассовым планом выплат.